
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 12 / 2024 02. 12. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Chalupová Zita, Vejrosta Dan, Kürfurstová Božena, Ing. Kochová Veronika, RNDr.
Mutinová Kateřina, Čáslava Dušan, Smyčka Zdeněk, Přerovská Jarmila, MUDr. Galuszková
Dana, Ph.D. MBA

Hosté: Jiří Bartík z Apoštolské církve, Marek Tkáczik, občan Pavloviček

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Parkování v ulici Pavlovické
2. Adventní koncert
3. Termíny jednání KMČ 
4. Estetizace 2025

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

Usnesení:
Pan Tkáczik požaduje informaci, jak se vyvíjí situace ohledně možností parkování v Pavlovické ulici.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Kontroly v Železniční ulici - V realizaci
Povrch silnice v Gorkého ulici - Předáno
Travnatý pás v Pavlovické ulici - Předáno k doplnění	
Starší požadavky
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Zeleň v Pavlovičkách - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Chodník v ulici U Podjezdu - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Zeleň v Pavlovičkách - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Kontroly MP v ulici Na Zákopě - V realizaci
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Dopravní značka v ulici U Panelárny - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Zeleň v Pavlovičkách, STO - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Již několik občanů si KMČ stěžovalo, že v okolí Pavlovické ulice nelze nalézt místo pro zaparkování. Zkoušeli
jednat s provozovatelem NP Bělidla, bezúspěšně. KMČ jednala s náměstkem primátora Ing. arch. Tomášem
Pejpkem, který se pokusil kontaktovat České dráhy, jimž patří pozemky za nákupním parkem, zatím bez
úspěchu. Dále sdělil informaci, že město výhledově počítá s vybudováním parkoviště na travnatém pásu u
křížení ulic Roháče z Dubé a U Panelárny za hospodou Na Pile. KMČ v příštím roce tuto iniciativu podpoří v



kooperaci s KMČ Bělidla a Staré Hodolany, do jejichž působnosti pozemek patří. Bude možné k tomu využít
část prostředků z estetizace. Dále KMČ požádá o zrušení travnatého pásu v Pavlovické ulici podél bloku domů a
vybudování zálivů, v nichž by bylo možné parkovat. Osloví také s dotazem na možnosti parkování majitele TS
Bohemia, který v ulici U Podjezdu nyní buduje pravděpodobně oddechovou zónu.
2. Poslední letošní akce se koná v úterý 10. 12. 2024 v 17 hodin. jde o adventní koncert, na němž vystoupí
mužský folklórní soubor Rovina. Občané budou informování obvyklými kanály. 
3. Termíny jednání KMČ č. 19 Pavlovičky v roce 2025 budou opět každé první pondělí v měsíci, tedy 6. ledna, 3.
února, 3. března, 7. dubna, 5. května, 2. června, 7. července, 4. srpna, 1. září, 6. října, 3. listopadu a 1.
prosince.
4. KMČ oslovila ředitele ZŠ v ulici Gorkého Mgr. Vladislava Tesaříka v souvislosti s možností vytvoření graffiti na
domku pro řidiče tramvají na konečné v Edisonově ulici. Ředitel možnost, že by se akce účastnili žáci ZŠ
přivítal. Témata jsou tato: vlaky a nádraží, příroda, panorama Olomouce. Dopravní podnik, jemuž domek patří, si
chce před vlastním sprejováním z návrhů vybrat, na výběru se bude podílet i KMČ. Akce by následně proběhla v
podzimním termínu, nejlépe v září, a byla by určena široké veřejnosti. KMČ z prostředků estetizace uhradí
výtvarné potřeby.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 06. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Chalupová Zita

Zapsal/a:
PhDr. Chalupová Zita

Ověřil/a:
RNDr. Mutinová Kateřina


